
令和２年８月２４日 

 ＰＴＡ会員の皆様へ 

 栃木県立佐野松桜高等学校 

                          Ｐ Ｔ Ａ 会 長  海上 真由美 

環境安全委員長  稲原 浩美 

                          学  校  長  石塚 良典 

 

令和２年度 ＰＴＡ交通街頭指導のお願い 

 

 残暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

のＰＴＡ活動や教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ活動の一環として取り組んで参りました交通街頭指導ですが、今年度も秋

の全国交通安全運動に合わせ、登校時の交通街頭指導を実施することになりました。 

 昨年の交通街頭指導実施報告によりますと、時間ぎりぎりでの登校、自転車の並列運転、

スマホやイヤホン等のながら運転等々、数々の危険な行為が報告されています。本校生徒

の交通マナーの向上と交通事故防止のために、学校と地域が連携し、交通街頭指導を実施

いたします。 

 これらのことをご理解の上、皆様のご協力を重ねてお願い申しあげます。 

 特に今年度の環境安全委員の方は、極力ご協力をお願いいたします。 

《備考》 

○本紙の裏面の実施計画をご覧の上、９月７日（月）までにご提出下さい。 

○参加いただける方には、参加者一覧を配付します。  

○雨天決行予定ですが、台風等の災害で中止の可能性もあります。その際は本校のホーム

ページをご確認下さい。 

また、緊急連絡が必要な場合もありますので、お手数ですが、交通指導に参加される保護

者の緊急連絡先も下記の参加用紙に記入して下さい。 

 －－－－－－－ キ －－－リ－－－ ト－－－ リ－－－ セ－－－ ン－－－－－ 

ＰＴＡ交通安全街頭指導参加用紙   

        

  交通街頭指導に（ 参 加 ・ 不参加 ）致します。（一方を○で囲んで下さい。） 

  ※参加可能な方は下記の参加日等を○で囲んで下さい。  

  参加日（ ９／２４ ・ ９／２５ ・ どちらでも良いが１日のみ参加 ） 

             年  組   番            生徒名              

                支部         保護者名             

（保護者名は参加できる方を記入して下さい） 

   ※ 緊急連絡先（                     ） 


